
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lucie Prokopová, DiS. 

Název práce: Preventivní program a rizikové chování v malotřídní škole 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Ing. Mgr. Jiří Martinec, Ph.D. 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: bez vážnějších pochybení, překlep na straně 35 

Práce je zaměřena: na prostředí malotřídní školy a oblast prevence rizikového 
chování, téma zaměřením je originální především ve volbě prostředí malotřídní školy 

Rozsah práce: 60 stran 

Použitá literatura: aktuální pro řešenou problematiku 

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: ne vždy vhodně použito (např. str.15), jinak bez vážnějších pochybení 

Formální stránka práce: bez vážnějších nedostatků 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jaké další směřování výzkumného šetření by autorka zvolila? 

2. V čem vnímá autorka rozdílnost v prevenci rizikového chování v malotřídní škole od 
běžných základních škol? 

3. Jak bude s výsledky pracovat daná malotřídní škola? Došlo ke zjištěním, která daná 
škola nepředpokládala? 

Využitelnost pro praxi: nižší obecně, střední pro danou školu 

Cíl práce: cíl uveden v kapitole Úvod, v celé práci je shodný  

 

Celkové zhodnocení: Práce je celkem zdařilá. Teoretická část je vhodně seřazena. 
Kapitoly na sebe logicky navazují. Vhodné je rovněž pojmenování jednotlivých kapitol. 
Autorka má stanovený výzkumný problém, hlavní výzkumnou otázku. Empirické 
šetření probíhalo ve dvou rovinách. Nejprve se autorka zaměřila  
na obsahovou analýzu preventivního programu vybrané školy. Vhodně si stanovila 
dílčí výzkumné otázky. Vhodně shrnula autorka zjištění do tabulky. Druhou rovinou 
byly polostrukturované rozhovory. Autorka vhodně propojila dílčí výzkumné otázky 
s tazatelskými. Analýzu dat provedla pomocí kategorizace a otevřeného kódování. 
Autorka prokázala dobré dovednosti a schopnosti při analýze dat. V práci nechybí ani 
doporučení pro praxi a limity práce. Práce splňuje požadavky kladené  
na bakalářskou práci. 

  

 



Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 16.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


